

	ESTIMADA			UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
01	70	Kg	Bolo branco (tipo pão de ló). Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	21,50	1.505,00	COSER PADARIA
02	60	Kg	Bolo integral. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	28,90	1.734,00	COSER PADARIA
04	50	Kg	Coxinha pequena de frango. Produto fresco, entregue no dia.	21,90	1.095,00	COSER PADARIA
05	1.300	Un	Sanduíche natural, preparado com duas fatias de pão integral de forma, com queijo, presunto, tomate e alface. Produto fresco, entregue no dia.	4,79	6.227,00	COSER PADARIA
06	60	Kg	Rocambole, recheios variados, fatiado, com cobertura de chocolate ou doce de leite. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	29,99	1.799,40	COSER PADARIA
07	200	Kg	Rissoles frito, tamanho pequeno, recheio de frango, carne, palmito e queijo, presunto e queijo. Produto fresco, entregue no dia.	23,49	4.698,00	COSER PADARIA
08	200	Kg	Pastel bolha frito, tamanho pequeno, recheio frango, presunto e queijo, palmito e queijo e carne. Produto fresco, entregue no dia.	25,99	5.198,00	COSER PADARIA
09	50	Kg	Cuca recheada com frutas, doce de leite ou chocolate e cobertura, 500g. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	19,99	999,50	COSER PADARIA
10	70	Kg	Crustoli grosso. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal cozidos ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Embalagem plástica, atóxica, contendo 1kg. Peso individual: 25g cada.	24,99	1.749,30	COSER PADARIA
14	200	Un	Pizza assada, Tamanho médio, 300 gramas, assada, espessura de 2cm, recheio calabresa, 4 queijos, palmito, americana, atum, bacon, brócolis, bolonhesa, frango, muçarela, portuguesa, vegetariana e califórnia.	15,99	3.198,00	COSER PADARIA
16	100	Kg	Bolo Nega maluca, fatiado (cortado em pedaços de aproximadamente 7cm x 7cm).	23,19	2.319,00	COSER PADARIA
18	100	Un	Pão caseiro, 500g.	6,99	699,00	COSER PADARIA
19	50	Un	Pão integral, de centeio, fatiado, 500g.	11,94	597,00	COSER PADARIA
21	50	Kg	Bolo salgado, frango, carne, legumes.	33,99	1.699,50	COSER PADARIA
22	50	Kg	Croissant doce e salgado	39,99	1.999,50	COSER PADARIA
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 35.517,20						

PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA CNPJ Nº 17.171.340/0001-88						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS		
				UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
03	1500	Un	Cachorro quente, 50g, com milho e salsicha inteira. (Doguinho). Produto fresco, entregue no dia.	3,00	4.500,00	Nona Maria
17	700	Un	Canudo, pequeno, com recheio de creme de leite, laranja, ou salgado com legumes, frango, presunto, queijo.	1,50	1.050,00	Nona Maria
20	700	Un	Docinhos Diversos, brigadeiro, beijinho, moranguinho, nozes, ameixa, maçazinha, leite ninho, coco queimado.	1,20	840,00	Nona Maria
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$6.390,00						

COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO CNPJ Nº 08.841.296/0001-85						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS		
				UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
23	300	Un	Suco Integral, embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabores: uva, maçã e manga.	11,95	3.585,00	Monte Veneto
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$3.585,00						

SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA ME CNPJ Nº 04.365.216/0001-01						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS		
				UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
11	300	Un	Água mineral sem gás, embalagem de 500ml.	1,26	378,00	Longevita
12	200	Un	Água mineral sem gás, embalagem de 1.500ml.	3,80	760,00	Longevita
13	200	Un	Leite semidesnatado, embalagem de 1 litro, tampa abre e fecha com rosca.	4,84	968,00	Dalia
15	200	Un	Sucos, (néctar), embalagem de 01 litro, sabores diversos.	7,60	1.520,00	CBC
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$3.626,00						
VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ R\$49.118,20						

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 27 de novembro de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Leticia Frizon
Código Identificador:9D940FEC

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº035/2023

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023

Protocolo Administrativo nº 817/2023

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL MÉDICO CLÍNICO GERAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA DEVIDAMENTE HABILITADO.**

Em ata datada de 23/10/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 035/2023, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe a legislação vigente e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame nos itens e valores conforme a seguir:

AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ Nº 43.634.199/0001-12				VALOR - R\$		
ITEM	UN.	QUANTIDADE ESTIMADA DE ATÉ	DESCRIÇÃO	UNIT. R\$	TOTAL MENSAL DE ATÉ R\$	TOTAL ANUAL DE ATÉ R\$
01	Hora	40 horas mensais	Prestação de serviços médicos de Clínico Geral com especialização em PEDIATRIA a ser executado por profissional médico devidamente habilitado, para atendimento junto a Unidade Básica de Saúde. A prestação de serviços deverá ocorrer de forma presencial, compreendendo uma carga horária mínima de 08 horas semanais, podendo chegar até 40 horas mensais, prestadas pelo mesmo profissional, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do município, conforme escala previamente definida pela mesma	195,00	7.800,00	93.600,00
VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL DE ATÉ R\$93.600,00						

Em conformidade com o Edital deverá prestar os serviços conforme descrição no objeto do Edital do Pregão Presencial 035/2023. O pagamento será efetuado até o 10º dia útil do mês subsequente, mediante a apresentação da Nota Fiscal, visada pela fiscalização do contrato, acompanhada das guias de recolhimento das contribuições para o FGTS e o INSS relativas aos profissionais disponibilizados, recibo da folha de pagamento e a SEFIP/GFIP

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito de Cotiporã

Publicado por:

Letícia Frizon

Código Identificador:893E26F2

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - SIMPLIFICADO - 5º BIMESTRE DE 2023**

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
JANEIRO A OUTUBRO 2023/ BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO	
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)	Em Reais
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o Bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial	503.200.000,00
Previsão Atualizada	512.612.633,07
Receitas Realizadas	409.585.644,18
Déficit Orçamentário	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	35.797.699,66
DESPESAS	
Dotação Inicial	475.400.000,00
Dotação Atualizada	522.910.332,73
Despesas Empenhadas	427.415.201,85
Despesas Liquidadas	372.130.413,07
Despesas Pagas	366.634.050,03
Superávit Orçamentário	37.455.231,11
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre
Despesas Empenhadas	427.415.201,85
Despesas Liquidadas	372.130.413,07
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida	443.015.739,26
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	442.992.375,99
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	441.907.335,99
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até o Bimestre
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	35.960.034,20
Despesas Previdenciárias Empenhadas	13.786.623,21
Despesas Previdenciárias Liquidadas	13.783.705,37
Despesas Previdenciárias Pagas	13.783.705,37
Resultado Previdenciário	22.176.328,83
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00
Resultado Previdenciário	0,00

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Primário (SEM RPPS) – Acima da Linha	-4.711.985,04	-34.683.917,97	736,08
Resultado Nominal (SEM RPPS) – Abaixo da Linha	2.264.000,00	-22.708.617,62	-1.003,03
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Saldo a Pagar